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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190032700  

 

Previo a dar trámite a lo solicitado por la apoderada, la cooperativa demandante deberá hacer 

llegar al despacho la solicitud de pago de agencias en derecho desde el correo electrónico 

registrado en la demanda o en el certificado expedido por la cámara de comercio.  

 

Así mismo, se le recuerda a la apoderada que con los depósitos judiciales existentes primero 

se cubrirá  el monto de las liquidación del crédito.  

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 

(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 

 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021.  

 

REF: Expediente No. 11001400306420190042300  

 

Previo a dar trámite a la cesión aportada, alléguese el documento con que se acredite la 

calidad en que actúa la señora Hivonne Melisa Rodríguez Bello, en el Banco BBVA; así 

mismo, la calidad en que actúan los señores Javier Mauricio Manrique Ruiz, en el Fondo 

Nacional de Garantías, Diana Judith Guzmán Romero y Mónica Alejandra Rodríguez Ruiz 

en Central de Inversiones S.A 

Notifíquese, 

 

 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190069200  

 

Se autoriza el trámite de notificación de la demandada, en la nueva dirección aportada por 

la actora. 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 

8:00 a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190070800  

 

1.-Tegnase notificado por conducta concluyente al demandado CONJUNTO SAN JOSE 

PLAZA . 

 

2.-Se reconoce personería al Dr. RAFAEL QUINTERO GONZALEZ en calidad de 

apoderado de la demandada. 

 

3.-Por secretaria remítase copia de la demanda al apoderado judicial al correo electrónico 

rafaelquinterogonzalezabogado@hotmail.com, efectuado lo anterior se comenzará a 

contabilizar el término del traslado. 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 

8:00 a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 110014003064201900074400  

 

 

Téngase por revocado el poder al Dr. HUGO FERNANDO DELGADO GONZALEZ. 

 

En consecuencia, se reconoce personería a la Dra. BETTY ASTRID MOLINA CASALLAS en 

calidad de apoderada de la parte actora. 

 

Remítase copia de la demanda al apoderado actor reconocido al correo electrónico:  

bethy.molina@gobiernobogota.gov.co. 

 

Se reasigna en el cargo de curador ad-litem al Dr. NELSON VIDALES MARTINEZ 

envíese comunicación al Correo Electrónico: NELVIMAR93@YAHOO.ES. 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 

 
Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 110014003064202190077700  

 

De conformidad con el art. 446 C.G.P.., se modifica la liquidación del crédito efectuada por 

la parte demandante, quedando así: 

Son: VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($21.645.889.oo) 

 

Se APRUEBA la anterior liquidación del crédito. 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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Fecha 22/09/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003064

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interés 

Diario
Capital

Capital

a Liquidar

Interés Plazo 

Periodo

Saldo Interés 

Plazo
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

1/03/2019 31/03/2019 31 29.055 29.055 29.055 0.07% $13,451,894.13 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $291,514.95 $291,514.95 $0.00 $13,743,409.08

1/04/2019 30/04/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $281,468.07 $572,983.01 $0.00 $14,024,877.14

1/05/2019 31/05/2019 31 29.01 29.01 29.01 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $291,116.23 $864,099.24 $0.00 $14,315,993.37

1/06/2019 30/06/2019 30 28.95 28.95 28.95 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $281,210.69 $1,145,309.93 $0.00 $14,597,204.06

1/07/2019 31/07/2019 31 28.92 28.92 28.92 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $290,318.37 $1,435,628.30 $0.00 $14,887,522.43

1/08/2019 31/08/2019 31 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $290,850.33 $1,726,478.63 $0.00 $15,178,372.76

1/09/2019 30/09/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $281,468.07 $2,007,946.70 $0.00 $15,459,840.83

1/10/2019 31/10/2019 31 28.65 28.65 28.65 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $287,921.46 $2,295,868.15 $0.00 $15,747,762.28

1/11/2019 30/11/2019 30 28.545 28.545 28.545 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $277,730.29 $2,573,598.45 $0.00 $16,025,492.58

1/12/2019 31/12/2019 31 28.365 28.365 28.365 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $285,385.94 $2,858,984.38 $0.00 $16,310,878.51

1/01/2020 31/01/2020 31 28.155 28.155 28.155 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $283,514.06 $3,142,498.44 $0.00 $16,594,392.57

1/02/2020 29/02/2020 29 28.59 28.59 28.59 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $268,846.96 $3,411,345.40 $0.00 $16,863,239.53

1/03/2020 31/03/2020 31 28.425 28.425 28.425 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $285,920.20 $3,697,265.60 $0.00 $17,149,159.73

1/04/2020 30/04/2020 30 28.035 28.035 28.035 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $273,331.98 $3,970,597.57 $0.00 $17,422,491.70

1/05/2020 31/05/2020 31 27.285 27.285 27.285 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $275,726.43 $4,246,324.00 $0.00 $17,698,218.13

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $265,918.99 $4,512,242.99 $0.00 $17,964,137.12

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $274,782.96 $4,787,025.95 $0.00 $18,238,920.08

1/08/2020 31/08/2020 31 27.435 27.435 27.435 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $277,072.90 $5,064,098.85 $0.00 $18,515,992.98

1/09/2020 30/09/2020 30 27.525 27.525 27.525 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $268,916.16 $5,333,015.01 $0.00 $18,784,909.14

1/10/2020 31/10/2020 31 27.135 27.135 27.135 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $274,378.37 $5,607,393.38 $0.00 $19,059,287.51

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76 26.76 26.76 0.07% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $262,259.30 $5,869,652.68 $0.00 $19,321,546.81

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19 26.19 26.19 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $265,848.96 $6,135,501.64 $0.00 $19,587,395.77

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98 25.98 25.98 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $263,944.88 $6,399,446.52 $0.00 $19,851,340.65

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31 26.31 26.31 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $241,103.10 $6,640,549.62 $0.00 $20,092,443.75

1/03/2021 31/03/2021 31 26.115 26.115 26.115 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $265,169.29 $6,905,718.91 $0.00 $20,357,613.04

1/04/2021 30/04/2021 30 25.965 25.965 25.965 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $255,298.79 $7,161,017.71 $0.00 $20,612,911.84

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83 25.83 25.83 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $262,582.89 $7,423,600.60 $0.00 $20,875,494.73

1/06/2021 30/06/2021 30 25.815 25.815 25.815 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $253,980.58 $7,677,581.18 $0.00 $21,129,475.31

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77 25.77 25.77 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $262,037.64 $7,939,618.82 $0.00 $21,391,512.95

1/08/2021 30/08/2021 30 25.86 25.86 25.86 0.06% $0.00 $13,451,894.13 $0.00 $0.00 $254,376.21 $8,193,995.03 $0.00 $21,645,889.16

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES 

Resumen Liquidación 1

Capital $ 13451894.000

Capitales Adicionados $ .000

Total Capital $ 13451894.000

- Abonos $ .000

Neto a pagar $ 21645889.000

Total Interés de plazo $ .000

Total Interes Mora $ 8193995.000

Total a pagar $ 21645889.000

Página 1 de 1
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190078900 

 

1.-Por ser procedente lo solicitado se acepta el desistimiento de la demanda en favor de 

YESID ALEJANDRO PATIÑO ALBARACIN. En consecuencia, continúese el tramite 

respecto de CRISTIAN FERNANDO SAAVEDRA CONDIZA. 

 

2.-COMPRAS PROGRAMADAS ELECTROPLAN S.A SOCIEDAD ADMINSITRADORA 

DE PLANES DE AUTOFINANCIAMIENTO COMERCIAL   formulo demanda ejecutiva en 

contra CRISTIAN FERNANDO SAAVEDRA CONDIZA, para que previo el trámite propio 

del proceso ejecutivo singular de mínima cuantía se ordene seguir adelante con la ejecución 

en contra del demandado por la suma contenida en el pagare base de la acción. 

 

Mediante auto calendado el 20 de mayo de 2019, el Juzgado libró mandamiento de pago en 

favor del actor y en contra del demandado, según la forma y términos solicitados en la 

demanda, y de él ordenó su notificación al extremo ejecutado, quien se notificó mediante 

aviso, guardo silencio durante el término del traslado. 

 

El documento aportado con la demanda como base del recaudo, contiene una obligación 

clara, expresa y exigible, en el que se obliga el demandado de cancelar unas sumas liquidas 

de dinero, las que, al no ser controvertidas, constituyen plena prueba en su contra. 

 

Así las cosas y no existiendo causal de nulidad con entidad para invalidar lo rituado, y 

concurriendo los requisitos dispuestos en artículo 440 del C.G.P., se impone dictar auto que 

ordene el avalúo  y remate de los bienes embargados y de los que posteriormente se 

embarguen, si fuere el caso, o seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de las 

obligaciones determinadas en el mandamiento ejecutivo.  

 

En consecuencia, de lo anterior se dispone: 

 

1º.- Ordenar seguir adelante la ejecución. 



 

2º - Ordenar que se practique la liquidación del crédito en la forma prevista en el art. 446 

del C. G.P. 

 

3º - Decretar el remate, previo avalúo de los bienes embargados en el presente proceso y 

los que con posterioridad se llegaren a embargar. 

  

4º -Condenar en costas a la parte ejecutada, para lo cual se ordena a secretaria liquidarlas 

incluyendo por agencias en derecho la suma de $723.000.oo.  

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021 

 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190095500  

 

Por ser procedente lo solicitado y de conformidad con lo previsto en el art. 161 del C.G.P. se 

suspende el trámite de las presentes diligencias  a partir de la notificación del presente auto 

y hasta el 16 de diciembre de 2021. 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
 
 
 
 

JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de otubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190096400 

 

 

Tenga en cuenta la apoderada actora, que conforme a lo reglado en el artículo 624 y el 

numeral 5 del artículo 625 del Código General del Proceso, debe efectuar la notificación 

conforme a la norma vigente a la época de la emisión del mandamiento de ejecutivo (17 de 

junio de 2019), es decir, de acuerdo con los artículos 291 y 292 ibidem.  

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 

8:00 a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190099200  

 

1.-Tengase en cuenta que el demandado FONDO DE CAPITAL PRIVADO ALIANZA 

KONFIGURA actualmente representado por la vocera del fidecomiso PA FC 

KONFIGURA constituido en FIDUCIARIA COLPATRIA S.A., se notificó mediante aviso y 

guardo silencio durante el término del traslado. 

 

2.-De las excepciones formuladas por BBVA COLOMBIA se corre traslado a la parte actora 

por el término de tres (3) días de conformidad con lo previsto en el art. 391 del C.G.P. 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 

8:00 a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190102100 

 

Tenga en cuenta la apoderada actora, que conforme a lo reglado en el artículo 624 y el 

numeral 5 del artículo 625 del Código General del Proceso, debe efectuar la notificación 

conforme a la norma vigente a la época de la emisión del mandamiento de ejecutivo (26 de 

junio de 2019), es decir, de acuerdo con los artículos 291 y 292 ibidem.  

 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190121600  

 

Téngase a CONTACTO SOLUTIONS SAS como cesionario de COMPAÑÍA DE 

FINANCIAMIENTO TUYA S.A.- 

 

Se reconoce personería a la Dra. ADRIANA PAOLAHERNÁNDEZ ACEVEDO como 

apoderada de la cesionaria. 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 

8:00 a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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Liliam Margarita Mouthon Castro 

Juez 
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
 
 

 
 

JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 

 
Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190124500  

 

Previo a ordenar el emplazamiento del demandado, ofíciese a Nueva E.P.S. S.A. a efectos 

informe las direcciones físicas y electrónicas que consten en sus bases de datos reportadas 

por el demandado DARWIN ALXAMDER ARANGO FORERO.  

 

Notifíquese, 

 

 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190127300  

 

Por ser procedente lo solicitado, se acepta la renuncia al poder presentada por la Dra. 

CLAUDIA PILAR CORDOBA PACHON. 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
 
 
 

 
 

JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 

 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 110014003064202190128500  

 

1.-De conformidad con el art. 446 C.G.P.., se modifica la liquidación del crédito efectuada por 

la parte demandante, quedando así: 

 

Son: TRES MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES 

PESOS MCTE ($3.059.233.oo) 

 

Se APRUEBA la anterior liquidación del crédito. 

 

2.-Por ser procedente se ordena la entrega de títulos judiciales obrantes para el proceso hasta 

la concurrencia de crédito y costas, a favor de la parte actora. 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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Fecha 22/09/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003064

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interés 

Diario
Capital

Capital

a Liquidar

Interés Plazo 

Periodo

Saldo Interés 

Plazo
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

30/03/2019 31/03/2019 2 29.055 29.055 29.055 0.07% $167,000.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $233.49 $233.49 $0.00 $167,233.49

1/04/2019 30/04/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,494.32 $3,727.80 $0.00 $170,727.80

1/05/2019 31/05/2019 31 29.01 29.01 29.01 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,614.09 $7,341.90 $0.00 $174,341.90

1/06/2019 30/06/2019 30 28.95 28.95 28.95 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,491.12 $10,833.02 $0.00 $177,833.02

1/07/2019 31/07/2019 31 28.92 28.92 28.92 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,604.19 $14,437.21 $0.00 $181,437.21

1/08/2019 31/08/2019 31 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,610.79 $18,048.00 $0.00 $185,048.00

1/09/2019 30/09/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,494.32 $21,542.32 $0.00 $188,542.32

1/10/2019 31/10/2019 31 28.65 28.65 28.65 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,574.43 $25,116.75 $0.00 $192,116.75

1/11/2019 30/11/2019 30 28.545 28.545 28.545 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,447.91 $28,564.66 $0.00 $195,564.66

1/12/2019 31/12/2019 31 28.365 28.365 28.365 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,542.95 $32,107.61 $0.00 $199,107.61

1/01/2020 31/01/2020 31 28.155 28.155 28.155 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,519.72 $35,627.33 $0.00 $202,627.33

1/02/2020 29/02/2020 29 28.59 28.59 28.59 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,337.63 $38,964.96 $0.00 $205,964.96

1/03/2020 31/03/2020 31 28.425 28.425 28.425 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,549.59 $42,514.55 $0.00 $209,514.55

1/04/2020 30/04/2020 30 28.035 28.035 28.035 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,393.31 $45,907.86 $0.00 $212,907.86

1/05/2020 31/05/2020 31 27.285 27.285 27.285 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,423.04 $49,330.89 $0.00 $216,330.89

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,301.28 $52,632.17 $0.00 $219,632.17

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,411.32 $56,043.50 $0.00 $223,043.50

1/08/2020 31/08/2020 31 27.435 27.435 27.435 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,439.75 $59,483.25 $0.00 $226,483.25

1/09/2020 30/09/2020 30 27.525 27.525 27.525 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,338.49 $62,821.74 $0.00 $229,821.74

1/10/2020 31/10/2020 31 27.135 27.135 27.135 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,406.30 $66,228.04 $0.00 $233,228.04

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76 26.76 26.76 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,255.85 $69,483.88 $0.00 $236,483.88

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19 26.19 26.19 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,300.41 $72,784.29 $0.00 $239,784.29

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98 25.98 25.98 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,276.77 $76,061.07 $0.00 $243,061.07

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31 26.31 26.31 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $2,993.20 $79,054.27 $0.00 $246,054.27

1/03/2021 31/03/2021 31 26.115 26.115 26.115 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,291.97 $82,346.24 $0.00 $249,346.24

1/04/2021 30/04/2021 30 25.965 25.965 25.965 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,169.43 $85,515.67 $0.00 $252,515.67

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83 25.83 25.83 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,259.86 $88,775.54 $0.00 $255,775.54

1/06/2021 30/06/2021 30 25.815 25.815 25.815 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,153.07 $91,928.61 $0.00 $258,928.61

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77 25.77 25.77 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,253.09 $95,181.70 $0.00 $262,181.70

1/08/2021 30/08/2021 30 25.86 25.86 25.86 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,157.98 $98,339.68 $0.00 $265,339.68

Liquidación Capital 2

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES 

Resumen Liquidación 1

Capital $ 167000.000

Capitales Adicionados $ .000

Total Capital $ 167000.000

Total Interés de plazo $ .000

Total Interes Mora $ 98340.000

Total a pagar $ 265340.000

- Abonos $ .000

Neto a pagar $ 265340.000
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Fecha 22/09/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003064

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES 

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interés 

Diario
Capital

Capital

a Liquidar

Interés Plazo 

Periodo

Saldo Interés 

Plazo
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

30/04/2019 30/04/2019 1 28.98 28.98 28.98 0.07% $167,000.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $116.48 $116.48 $0.00 $167,116.48

1/05/2019 31/05/2019 31 29.01 29.01 29.01 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,614.09 $3,730.57 $0.00 $170,730.57

1/06/2019 30/06/2019 30 28.95 28.95 28.95 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,491.12 $7,221.69 $0.00 $174,221.69

1/07/2019 31/07/2019 31 28.92 28.92 28.92 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,604.19 $10,825.88 $0.00 $177,825.88

1/08/2019 31/08/2019 31 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,610.79 $14,436.67 $0.00 $181,436.67

1/09/2019 30/09/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,494.32 $17,930.99 $0.00 $184,930.99

1/10/2019 31/10/2019 31 28.65 28.65 28.65 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,574.43 $21,505.42 $0.00 $188,505.42

1/11/2019 30/11/2019 30 28.545 28.545 28.545 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,447.91 $24,953.33 $0.00 $191,953.33

1/12/2019 31/12/2019 31 28.365 28.365 28.365 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,542.95 $28,496.29 $0.00 $195,496.29

1/01/2020 31/01/2020 31 28.155 28.155 28.155 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,519.72 $32,016.01 $0.00 $199,016.01

1/02/2020 29/02/2020 29 28.59 28.59 28.59 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,337.63 $35,353.64 $0.00 $202,353.64

1/03/2020 31/03/2020 31 28.425 28.425 28.425 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,549.59 $38,903.22 $0.00 $205,903.22

1/04/2020 30/04/2020 30 28.035 28.035 28.035 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,393.31 $42,296.53 $0.00 $209,296.53

1/05/2020 31/05/2020 31 27.285 27.285 27.285 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,423.04 $45,719.57 $0.00 $212,719.57

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,301.28 $49,020.85 $0.00 $216,020.85

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,411.32 $52,432.17 $0.00 $219,432.17

1/08/2020 31/08/2020 31 27.435 27.435 27.435 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,439.75 $55,871.92 $0.00 $222,871.92

1/09/2020 30/09/2020 30 27.525 27.525 27.525 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,338.49 $59,210.41 $0.00 $226,210.41

1/10/2020 31/10/2020 31 27.135 27.135 27.135 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,406.30 $62,616.71 $0.00 $229,616.71

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76 26.76 26.76 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,255.85 $65,872.56 $0.00 $232,872.56

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19 26.19 26.19 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,300.41 $69,172.97 $0.00 $236,172.97

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98 25.98 25.98 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,276.77 $72,449.74 $0.00 $239,449.74

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31 26.31 26.31 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $2,993.20 $75,442.94 $0.00 $242,442.94

1/03/2021 31/03/2021 31 26.115 26.115 26.115 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,291.97 $78,734.91 $0.00 $245,734.91

1/04/2021 30/04/2021 30 25.965 25.965 25.965 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,169.43 $81,904.35 $0.00 $248,904.35

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83 25.83 25.83 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,259.86 $85,164.21 $0.00 $252,164.21

1/06/2021 30/06/2021 30 25.815 25.815 25.815 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,153.07 $88,317.28 $0.00 $255,317.28

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77 25.77 25.77 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,253.09 $91,570.38 $0.00 $258,570.38

1/08/2021 30/08/2021 30 25.86 25.86 25.86 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,157.98 $94,728.36 $0.00 $261,728.36

Liquidación Capital 3

Resumen Liquidación 2

Capital $ 167000.000

Capitales Adicionados $ .000

Total Capital $ 167000.000

Total Interés de plazo $ .000

Total Interes Mora $ 94728.000

Total a pagar $ 261728.000

- Abonos $ .000

Neto a pagar $ 261728.000
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Fecha 22/09/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003064

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES 

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interés 

Diario
Capital

Capital

a Liquidar

Interés Plazo 

Periodo

Saldo Interés 

Plazo
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

30/05/2019 31/05/2019 2 29.01 29.01 29.01 0.07% $167,000.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $233.17 $233.17 $0.00 $167,233.17

1/06/2019 30/06/2019 30 28.95 28.95 28.95 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,491.12 $3,724.29 $0.00 $170,724.29

1/07/2019 31/07/2019 31 28.92 28.92 28.92 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,604.19 $7,328.48 $0.00 $174,328.48

1/08/2019 31/08/2019 31 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,610.79 $10,939.27 $0.00 $177,939.27

1/09/2019 30/09/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,494.32 $14,433.59 $0.00 $181,433.59

1/10/2019 31/10/2019 31 28.65 28.65 28.65 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,574.43 $18,008.02 $0.00 $185,008.02

1/11/2019 30/11/2019 30 28.545 28.545 28.545 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,447.91 $21,455.93 $0.00 $188,455.93

1/12/2019 31/12/2019 31 28.365 28.365 28.365 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,542.95 $24,998.89 $0.00 $191,998.89

1/01/2020 31/01/2020 31 28.155 28.155 28.155 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,519.72 $28,518.60 $0.00 $195,518.60

1/02/2020 29/02/2020 29 28.59 28.59 28.59 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,337.63 $31,856.23 $0.00 $198,856.23

1/03/2020 31/03/2020 31 28.425 28.425 28.425 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,549.59 $35,405.82 $0.00 $202,405.82

1/04/2020 30/04/2020 30 28.035 28.035 28.035 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,393.31 $38,799.13 $0.00 $205,799.13

1/05/2020 31/05/2020 31 27.285 27.285 27.285 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,423.04 $42,222.16 $0.00 $209,222.16

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,301.28 $45,523.44 $0.00 $212,523.44

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,411.32 $48,934.77 $0.00 $215,934.77

1/08/2020 31/08/2020 31 27.435 27.435 27.435 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,439.75 $52,374.52 $0.00 $219,374.52

1/09/2020 30/09/2020 30 27.525 27.525 27.525 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,338.49 $55,713.01 $0.00 $222,713.01

1/10/2020 31/10/2020 31 27.135 27.135 27.135 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,406.30 $59,119.31 $0.00 $226,119.31

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76 26.76 26.76 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,255.85 $62,375.15 $0.00 $229,375.15

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19 26.19 26.19 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,300.41 $65,675.56 $0.00 $232,675.56

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98 25.98 25.98 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,276.77 $68,952.34 $0.00 $235,952.34

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31 26.31 26.31 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $2,993.20 $71,945.54 $0.00 $238,945.54

1/03/2021 31/03/2021 31 26.115 26.115 26.115 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,291.97 $75,237.51 $0.00 $242,237.51

1/04/2021 30/04/2021 30 25.965 25.965 25.965 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,169.43 $78,406.95 $0.00 $245,406.95

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83 25.83 25.83 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,259.86 $81,666.81 $0.00 $248,666.81

1/06/2021 30/06/2021 30 25.815 25.815 25.815 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,153.07 $84,819.88 $0.00 $251,819.88

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77 25.77 25.77 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,253.09 $88,072.97 $0.00 $255,072.97

1/08/2021 30/08/2021 30 25.86 25.86 25.86 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,157.98 $91,230.95 $0.00 $258,230.95

Liquidación Capital 4

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interés 

Diario
Capital

Capital

a Liquidar

Interés Plazo 

Periodo

Saldo Interés 

Plazo
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

Resumen Liquidación 3

Capital $ 167000.000

Capitales Adicionados $ .000

Total Capital $ 167000.000

Total Interés de plazo $ .000

Total Interes Mora $ 91231.000

Total a pagar $ 258231.000

- Abonos $ .000

Neto a pagar $ 258231.000
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Fecha 22/09/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003064

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES 

30/06/2019 30/06/2019 1 28.95 28.95 28.95 0.07% $167,000.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $116.37 $116.37 $0.00 $167,116.37

1/07/2019 31/07/2019 31 28.92 28.92 28.92 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,604.19 $3,720.56 $0.00 $170,720.56

1/08/2019 31/08/2019 31 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,610.79 $7,331.35 $0.00 $174,331.35

1/09/2019 30/09/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,494.32 $10,825.67 $0.00 $177,825.67

1/10/2019 31/10/2019 31 28.65 28.65 28.65 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,574.43 $14,400.10 $0.00 $181,400.10

1/11/2019 30/11/2019 30 28.545 28.545 28.545 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,447.91 $17,848.01 $0.00 $184,848.01

1/12/2019 31/12/2019 31 28.365 28.365 28.365 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,542.95 $21,390.97 $0.00 $188,390.97

1/01/2020 31/01/2020 31 28.155 28.155 28.155 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,519.72 $24,910.68 $0.00 $191,910.68

1/02/2020 29/02/2020 29 28.59 28.59 28.59 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,337.63 $28,248.31 $0.00 $195,248.31

1/03/2020 31/03/2020 31 28.425 28.425 28.425 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,549.59 $31,797.90 $0.00 $198,797.90

1/04/2020 30/04/2020 30 28.035 28.035 28.035 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,393.31 $35,191.21 $0.00 $202,191.21

1/05/2020 31/05/2020 31 27.285 27.285 27.285 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,423.04 $38,614.25 $0.00 $205,614.25

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,301.28 $41,915.53 $0.00 $208,915.53

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,411.32 $45,326.85 $0.00 $212,326.85

1/08/2020 31/08/2020 31 27.435 27.435 27.435 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,439.75 $48,766.60 $0.00 $215,766.60

1/09/2020 30/09/2020 30 27.525 27.525 27.525 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,338.49 $52,105.09 $0.00 $219,105.09

1/10/2020 31/10/2020 31 27.135 27.135 27.135 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,406.30 $55,511.39 $0.00 $222,511.39

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76 26.76 26.76 0.07% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,255.85 $58,767.24 $0.00 $225,767.24

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19 26.19 26.19 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,300.41 $62,067.65 $0.00 $229,067.65

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98 25.98 25.98 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,276.77 $65,344.42 $0.00 $232,344.42

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31 26.31 26.31 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $2,993.20 $68,337.62 $0.00 $235,337.62

1/03/2021 31/03/2021 31 26.115 26.115 26.115 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,291.97 $71,629.59 $0.00 $238,629.59

1/04/2021 30/04/2021 30 25.965 25.965 25.965 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,169.43 $74,799.03 $0.00 $241,799.03

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83 25.83 25.83 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,259.86 $78,058.89 $0.00 $245,058.89

1/06/2021 30/06/2021 30 25.815 25.815 25.815 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,153.07 $81,211.96 $0.00 $248,211.96

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77 25.77 25.77 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,253.09 $84,465.06 $0.00 $251,465.06

1/08/2021 30/08/2021 30 25.86 25.86 25.86 0.06% $0.00 $167,000.00 $0.00 $0.00 $3,157.98 $87,623.04 $0.00 $254,623.04

Liquidación Capital 5

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interés 

Diario
Capital

Capital

a Liquidar

Interés Plazo 

Periodo

Saldo Interés 

Plazo
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

19/07/2019 31/07/2019 13 28.92 28.92 28.92 0.07% $1,336,000.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $12,091.47 $12,091.47 $0.00 $1,348,091.47

1/08/2019 31/08/2019 31 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $28,886.34 $40,977.82 $0.00 $1,376,977.82

1/09/2019 30/09/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $27,954.53 $68,932.34 $0.00 $1,404,932.34

Resumen Liquidación 4

Capital $ 167000.000

Capitales Adicionados $ .000

Total Capital $ 167000.000

Total Interés de plazo $ .000

Total Interes Mora $ 87623.000

Total a pagar $ 254623.000

- Abonos $ .000

Neto a pagar $ 254623.000

Página 4 de 5



Fecha 22/09/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003064

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES 

1/10/2019 31/10/2019 31 28.65 28.65 28.65 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $28,595.46 $97,527.80 $0.00 $1,433,527.80

1/11/2019 30/11/2019 30 28.545 28.545 28.545 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $27,583.30 $125,111.10 $0.00 $1,461,111.10

1/12/2019 31/12/2019 31 28.365 28.365 28.365 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $28,343.64 $153,454.74 $0.00 $1,489,454.74

1/01/2020 31/01/2020 31 28.155 28.155 28.155 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $28,157.73 $181,612.47 $0.00 $1,517,612.47

1/02/2020 29/02/2020 29 28.59 28.59 28.59 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,701.04 $208,313.51 $0.00 $1,544,313.51

1/03/2020 31/03/2020 31 28.425 28.425 28.425 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $28,396.70 $236,710.21 $0.00 $1,572,710.21

1/04/2020 30/04/2020 30 28.035 28.035 28.035 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $27,146.48 $263,856.68 $0.00 $1,599,856.68

1/05/2020 31/05/2020 31 27.285 27.285 27.285 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $27,384.29 $291,240.97 $0.00 $1,627,240.97

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,410.24 $317,651.21 $0.00 $1,653,651.21

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18 27.18 27.18 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $27,290.58 $344,941.79 $0.00 $1,680,941.79

1/08/2020 31/08/2020 31 27.435 27.435 27.435 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $27,518.01 $372,459.81 $0.00 $1,708,459.81

1/09/2020 30/09/2020 30 27.525 27.525 27.525 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,707.91 $399,167.72 $0.00 $1,735,167.72

1/10/2020 31/10/2020 31 27.135 27.135 27.135 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $27,250.40 $426,418.12 $0.00 $1,762,418.12

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76 26.76 26.76 0.07% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,046.77 $452,464.89 $0.00 $1,788,464.89

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19 26.19 26.19 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,403.29 $478,868.17 $0.00 $1,814,868.17

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98 25.98 25.98 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,214.18 $505,082.35 $0.00 $1,841,082.35

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31 26.31 26.31 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $23,945.61 $529,027.96 $0.00 $1,865,027.96

1/03/2021 31/03/2021 31 26.115 26.115 26.115 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,335.78 $555,363.74 $0.00 $1,891,363.74

1/04/2021 30/04/2021 30 25.965 25.965 25.965 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $25,355.48 $580,719.22 $0.00 $1,916,719.22

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83 25.83 25.83 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,078.91 $606,798.13 $0.00 $1,942,798.13

1/06/2021 30/06/2021 30 25.815 25.815 25.815 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $25,224.56 $632,022.69 $0.00 $1,968,022.69

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77 25.77 25.77 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $26,024.76 $658,047.44 $0.00 $1,994,047.44

1/08/2021 30/08/2021 30 25.86 25.86 25.86 0.06% $0.00 $1,336,000.00 $0.00 $0.00 $25,263.85 $683,311.29 $0.00 $2,019,311.29

Resumen Liquidación 5

Capital $ 1336000.000

Capitales Adicionados $ .000

Total Capital $ 1336000.000

Total Interés de plazo $ .000

Total Interes Mora $ 683311.000

Total a pagar $ 2019311.000

- Abonos $ .000

Neto a pagar $ 2019311.000

Resumen Total de Liquidaciones

Total de capitales $ 2004000.000

Total Interes plazo $ .000

Neto a pagar $ 3059233.000

Total Interes mora $ 1055233.000

Total a pagar $ 3059233.000

- Total Abonos $ .000
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
 
 
 

JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 
 
 
 

REF: Expediente No. 11001400306420190133000  

 

Por ser procedente lo solicitado, se acepta la renuncia al poder presentada por el Dr. 

ARMANDO RODRIGUEZ LOPEZ. 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 

 
Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021 

 

 

 

REF: Expediente No. 1100140030642021900134700  

 

1.-De conformidad con el art. 446 C.G.P.., se modifica la liquidación del crédito efectuada por 

la parte demandante y se liquida conforme el mandamiento teniendo en cuenta que no se 

aportó certificación actualizada, quedando así: 

 

Son: DIEZ MILLONEZ CUATROCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y 

NUEVE PESOS MCTE ($10.430.539.00) 

 

Se APRUEBA la anterior liquidación del crédito. 

 

2.-Por ser procedente lo solicitado, se autoriza la entrega de títulos judiciales obrantes para 

el proceso a favor de la parte actora hasta la liquidación de crédito y costas. 

 

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 

JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 8:00 

a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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Fecha 22/09/2021

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003064

Desde Hasta Dias
Interés 

Anual

Interés 

Máximo

Interés 

Aplicado

Interés Diario 

Aplicado
Capital

Capital

a Liquidar
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

30/12/2017 31/12/2017 2 20.77 31.155 31.155 0.07% $285,900.00 $285,900.00 $425.03 $425.03 $0.00 $286,325.03

1/01/2018 29/01/2018 29 20.69 31.035 31.035 0.07% $0.00 $285,900.00 $6,142.10 $6,567.13 $0.00 $292,467.13

30/01/2018 30/01/2018 1 20.69 31.035 31.035 0.07% $285,900.00 $571,800.00 $423.59 $6,990.72 $0.00 $578,790.72

31/01/2018 31/01/2018 1 20.69 31.035 31.035 0.07% $0.00 $571,800.00 $423.59 $7,414.32 $0.00 $579,214.32

1/02/2018 27/02/2018 27 21.01 31.515 31.515 0.08% $0.00 $571,800.00 $11,591.79 $19,006.11 $0.00 $590,806.11

28/02/2018 28/02/2018 1 21.01 31.515 31.515 0.08% $325,900.00 $897,700.00 $674.02 $19,680.13 $0.00 $917,380.13

1/03/2018 29/03/2018 29 20.68 31.02 31.02 0.07% $0.00 $897,700.00 $19,277.47 $38,957.59 $0.00 $936,657.59

30/03/2018 30/03/2018 1 20.68 31.02 31.02 0.07% $285,900.00 $1,183,600.00 $876.45 $39,834.04 $0.00 $1,223,434.04

31/03/2018 31/03/2018 1 20.68 31.02 31.02 0.07% $0.00 $1,183,600.00 $876.45 $40,710.49 $0.00 $1,224,310.49

1/04/2018 29/04/2018 29 20.48 30.72 30.72 0.07% $0.00 $1,183,600.00 $25,201.24 $65,911.72 $0.00 $1,249,511.72

30/04/2018 30/04/2018 1 20.48 30.72 30.72 0.07% $302,900.00 $1,486,500.00 $1,091.40 $67,003.12 $0.00 $1,553,503.12

1/05/2018 29/05/2018 29 20.44 30.66 30.66 0.07% $0.00 $1,486,500.00 $31,596.33 $98,599.45 $0.00 $1,585,099.45

30/05/2018 30/05/2018 1 20.44 30.66 30.66 0.07% $433,400.00 $1,919,900.00 $1,407.19 $100,006.64 $0.00 $2,019,906.64

31/05/2018 31/05/2018 1 20.44 30.66 30.66 0.07% $0.00 $1,919,900.00 $1,407.19 $101,413.83 $0.00 $2,021,313.83

1/06/2018 29/06/2018 29 20.28 30.42 30.42 0.07% $0.00 $1,919,900.00 $40,527.82 $141,941.64 $0.00 $2,061,841.64

30/06/2018 30/06/2018 1 20.28 30.42 30.42 0.07% $302,900.00 $2,222,800.00 $1,617.99 $143,559.64 $0.00 $2,366,359.64

1/07/2018 29/07/2018 29 20.03 30.045 30.045 0.07% $0.00 $2,222,800.00 $46,412.93 $189,972.57 $0.00 $2,412,772.57

30/07/2018 30/07/2018 1 20.03 30.045 30.045 0.07% $302,900.00 $2,525,700.00 $1,818.54 $191,791.11 $0.00 $2,717,491.11

31/07/2018 31/07/2018 1 20.03 30.045 30.045 0.07% $0.00 $2,525,700.00 $1,818.54 $193,609.65 $0.00 $2,719,309.65

1/08/2018 29/08/2018 29 19.94 29.91 29.91 0.07% $0.00 $2,525,700.00 $52,529.03 $246,138.67 $0.00 $2,771,838.67

30/08/2018 30/08/2018 1 19.94 29.91 29.91 0.07% $302,900.00 $2,828,600.00 $2,028.58 $248,167.25 $0.00 $3,076,767.25

31/08/2018 31/08/2018 1 19.94 29.91 29.91 0.07% $0.00 $2,828,600.00 $2,028.58 $250,195.83 $0.00 $3,078,795.83

1/09/2018 29/09/2018 29 19.81 29.715 29.715 0.07% $0.00 $2,828,600.00 $58,490.85 $308,686.67 $0.00 $3,137,286.67

30/09/2018 30/09/2018 1 19.81 29.715 29.715 0.07% $302,900.00 $3,131,500.00 $2,232.91 $310,919.58 $0.00 $3,442,419.58

1/10/2018 29/10/2018 29 19.63 29.445 29.445 0.07% $0.00 $3,131,500.00 $64,235.54 $375,155.12 $0.00 $3,506,655.12

30/10/2018 30/10/2018 1 19.63 29.445 29.445 0.07% $302,900.00 $3,434,400.00 $2,429.27 $377,584.39 $0.00 $3,811,984.39

31/10/2018 31/10/2018 1 19.63 29.445 29.445 0.07% $0.00 $3,434,400.00 $2,429.27 $380,013.66 $0.00 $3,814,413.66

1/11/2018 29/11/2018 29 19.49 29.235 29.235 0.07% $0.00 $3,434,400.00 $70,005.49 $450,019.15 $0.00 $3,884,419.15

30/11/2018 30/11/2018 1 19.49 29.235 29.235 0.07% $302,900.00 $3,737,300.00 $2,626.89 $452,646.03 $0.00 $4,189,946.03

1/12/2018 29/12/2018 29 19.4 29.1 29.1 0.07% $0.00 $3,737,300.00 $75,869.12 $528,515.15 $0.00 $4,265,815.15

30/12/2018 30/12/2018 1 19.4 29.1 29.1 0.07% $302,900.00 $4,040,200.00 $2,828.21 $531,343.36 $0.00 $4,571,543.36

31/12/2018 31/12/2018 1 19.4 29.1 29.1 0.07% $0.00 $4,040,200.00 $2,828.21 $534,171.58 $0.00 $4,574,371.58

1/01/2019 29/01/2019 29 19.16 28.74 28.74 0.07% $0.00 $4,040,200.00 $81,121.15 $615,292.72 $0.00 $4,655,492.72

30/01/2019 30/01/2019 1 19.16 28.74 28.74 0.07% $302,900.00 $4,343,100.00 $3,007.00 $618,299.72 $0.00 $4,961,399.72

31/01/2019 31/01/2019 1 19.16 28.74 28.74 0.07% $0.00 $4,343,100.00 $3,007.00 $621,306.72 $0.00 $4,964,406.72

1/02/2019 27/02/2019 27 19.7 29.55 29.55 0.07% $0.00 $4,343,100.00 $83,205.36 $704,512.08 $0.00 $5,047,612.08

28/02/2019 28/02/2019 1 19.7 29.55 29.55 0.07% $302,900.00 $4,646,000.00 $3,296.61 $707,808.68 $0.00 $5,353,808.68

1/03/2019 29/03/2019 29 19.37 29.055 29.055 0.07% $0.00 $4,646,000.00 $94,187.42 $801,996.10 $0.00 $5,447,996.10

30/03/2019 30/03/2019 1 19.37 29.055 29.055 0.07% $302,900.00 $4,948,900.00 $3,459.59 $805,455.69 $0.00 $5,754,355.69

31/03/2019 31/03/2019 1 19.37 29.055 29.055 0.07% $0.00 $4,948,900.00 $3,459.59 $808,915.28 $0.00 $5,757,815.28

1/04/2019 29/04/2019 29 19.32 28.98 28.98 0.07% $0.00 $4,948,900.00 $100,099.32 $909,014.59 $0.00 $5,857,914.59
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30/04/2019 30/04/2019 1 19.32 28.98 28.98 0.07% $321,100.00 $5,270,000.00 $3,675.66 $912,690.25 $0.00 $6,182,690.25

1/05/2019 29/05/2019 29 19.34 29.01 29.01 0.07% $0.00 $5,270,000.00 $106,691.52 $1,019,381.77 $0.00 $6,289,381.77

30/05/2019 30/05/2019 1 19.34 29.01 29.01 0.07% $321,100.00 $5,591,100.00 $3,903.18 $1,023,284.95 $0.00 $6,614,384.95

31/05/2019 31/05/2019 1 19.34 29.01 29.01 0.07% $0.00 $5,591,100.00 $3,903.18 $1,027,188.13 $0.00 $6,618,288.13

1/06/2019 29/06/2019 29 19.3 28.95 28.95 0.07% $0.00 $5,591,100.00 $112,985.42 $1,140,173.54 $0.00 $6,731,273.54

30/06/2019 30/06/2019 1 19.3 28.95 28.95 0.07% $321,100.00 $5,912,200.00 $4,119.80 $1,144,293.34 $0.00 $7,056,493.34

1/07/2019 31/07/2019 31 19.28 28.92 28.92 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $127,596.92 $1,271,890.26 $0.00 $7,184,090.26

1/08/2019 31/08/2019 31 19.32 28.98 28.98 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $127,830.72 $1,399,720.99 $0.00 $7,311,920.99

1/09/2019 30/09/2019 30 19.32 28.98 28.98 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $123,707.15 $1,523,428.14 $0.00 $7,435,628.14

1/10/2019 31/10/2019 31 19.1 28.65 28.65 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $126,543.46 $1,649,971.60 $0.00 $7,562,171.60

1/11/2019 30/11/2019 30 19.03 28.545 28.545 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $122,064.37 $1,772,035.97 $0.00 $7,684,235.97

1/12/2019 31/12/2019 31 18.91 28.365 28.365 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $125,429.08 $1,897,465.05 $0.00 $7,809,665.05

1/01/2020 31/01/2020 31 18.77 28.155 28.155 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $124,606.38 $2,022,071.43 $0.00 $7,934,271.43

1/02/2020 29/02/2020 29 19.06 28.59 28.59 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $118,160.09 $2,140,231.52 $0.00 $8,052,431.52

1/03/2020 31/03/2020 31 18.95 28.425 28.425 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $125,663.89 $2,265,895.41 $0.00 $8,178,095.41

1/04/2020 30/04/2020 30 18.69 28.035 28.035 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $120,131.28 $2,386,026.70 $0.00 $8,298,226.70

1/05/2020 31/05/2020 31 18.19 27.285 27.285 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $121,183.66 $2,507,210.36 $0.00 $8,419,410.36

1/06/2020 30/06/2020 30 18.12 27.18 27.18 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $116,873.22 $2,624,083.59 $0.00 $8,536,283.59

1/07/2020 31/07/2020 31 18.12 27.18 27.18 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $120,769.00 $2,744,852.59 $0.00 $8,657,052.59

1/08/2020 31/08/2020 31 18.29 27.435 27.435 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $121,775.45 $2,866,628.03 $0.00 $8,778,828.03

1/09/2020 30/09/2020 30 18.35 27.525 27.525 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $118,190.50 $2,984,818.53 $0.00 $8,897,018.53

1/10/2020 31/10/2020 31 18.09 27.135 27.135 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $120,591.18 $3,105,409.72 $0.00 $9,017,609.72

1/11/2020 30/11/2020 30 17.84 26.76 26.76 0.07% $0.00 $5,912,200.00 $115,264.77 $3,220,674.48 $0.00 $9,132,874.48

1/12/2020 31/12/2020 31 17.46 26.19 26.19 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $116,842.44 $3,337,516.93 $0.00 $9,249,716.93

1/01/2021 31/01/2021 31 17.32 25.98 25.98 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $116,005.59 $3,453,522.52 $0.00 $9,365,722.52

1/02/2021 28/02/2021 28 17.54 26.31 26.31 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $105,966.47 $3,559,488.99 $0.00 $9,471,688.99

1/03/2021 31/03/2021 31 17.41 26.115 26.115 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $116,543.73 $3,676,032.72 $0.00 $9,588,232.72

1/04/2021 30/04/2021 30 17.31 25.965 25.965 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $112,205.58 $3,788,238.29 $0.00 $9,700,438.29

1/05/2021 31/05/2021 31 17.22 25.83 25.83 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $115,406.99 $3,903,645.28 $0.00 $9,815,845.28

1/06/2021 30/06/2021 30 17.21 25.815 25.815 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $111,626.21 $4,015,271.49 $0.00 $9,927,471.49

1/07/2021 31/07/2021 31 17.18 25.77 25.77 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $115,167.34 $4,130,438.84 $0.00 $10,042,638.84

1/08/2021 30/08/2021 30 17.24 25.86 25.86 0.06% $0.00 $5,912,200.00 $111,800.09 $4,242,238.93 $0.00 $10,154,438.93

Total Capital $ 5,912,200.00

Total Cuotas Extraordinarias $ 170,500.00

Total Multas $ 105,600.00

Total Interes Mora $ 4,242,239.00

Total a pagar $ 10,430,539.00

- Abonos $ 0.00

Neto a pagar $ 10,430,539.00
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
 
 
 
 

JUZGADO SESENTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple Transitorio)  

-Acuerdo PCSJA18-11127- 
 

Bogotá. D. C., 20 de octubre de 2021. 

 

 

REF: Expediente No. 11001400306420190139600 

 

FONDO DE EMPLEADOS DE COLPATRIA FONDECOL formulo demanda ejecutiva en 

contra JOSE ARMANDO SOLANO GOMEZ, para que previo el trámite propio del proceso 

ejecutivo de mínima cuantía se ordene seguir adelante con la ejecución en contra del 

demandado por la suma contenida en el pagare base de la acción. 

 

Mediante auto calendado el 3 de septiembre de 2019, el Juzgado libró mandamiento de 

pago en favor del actor y en contra del demandado, según la forma y términos solicitados en 

la demanda, y de él ordenó su notificación al extremo ejecutado, quien se notificó mediante 

aviso y guardo silencio durante el termino del traslado. 

 

El documento aportado con la demanda como base del recaudo, contiene una obligación 

clara, expresa y exigible, en el que se obliga el demandado de cancelar unas sumas liquidas 

de dinero, las que, al no ser controvertidas, constituyen plena prueba en su contra. 

 

Así las cosas y no existiendo causal de nulidad con entidad para invalidar lo rituado, y 

concurriendo los requisitos dispuestos en artículo 440 del C.G.P., se impone dictar auto 

que ordene el avalúo  y remate de los bienes embargados y de los que posteriormente se 

embarguen, si fuere el caso, o seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de las 

obligaciones determinadas en el mandamiento ejecutivo.  

 

En consecuencia, de lo anterior se dispone: 

 

1º.- Ordenar seguir adelante la ejecución. 

 

2º - Ordenar que se practique la liquidación del crédito en la forma prevista en el art. 

446 del C. G.P. 

 



3º - Decretar el remate, previo avalúo de los bienes embargados en el presente proceso y 

los que con posterioridad se llegaren a embargar. 

  

4º -Condenar en costas a la parte ejecutada, para lo cual se ordena a secretaria 

liquidarlas incluyendo por agencias en derecho la suma de $300.000.oo.  

 

Notifíquese, 

LILIAM MARGARITA MOUTHON CASTRO 

JUEZ 

 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La presente providencia fue notificada por anotación en 

estado No. 089 hoy 21 de octubre de 2021.  Fijado a las 

8:00 a.m. 

John Néstor Hernández Villamil 

 Secretario 
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